

**Финансово-экономическое обоснование размера взносов
на 2022 г. к смете Садоводческого некоммерческого
товарищества «Водник»**

1	Вода	Сумма, руб.
1.1	Заработная плата слесаря по обслуживанию трубопровода и насосного оборудования 7000р.*7 мес.	49000
1.2	Запуск водовода. слесарь 2200р.*6 дн, сварщик 3400р.*2дн, прокладки, болты, гайки, хомуты 2000р.	22000
1.3	Останов водовода Слесарь 2400*5дн	12000
1.4	Текущий ремонт Слесарь 2400*5дн	12000
1.5	Замена труб и арматуры ПНД труба 50*3.0 400м 66600р. Соединительные фитинги 18400р. Монтаж 15000р.	100000
1.6	Уплата страховых взносов за работников в фонды	30000
1.7	Электричество насос	80000
	всего	305000
2	Электричество	
2.1	Заработная плата электрика 10000р.*12мес.	120000
2.2	Уплата страховых взносов за работников в фонды	30000
2.3	Потери в электросетях, освещение, насос. По примеру 2021г.	350000
2.4	Капитальный ремонт ВЛ-0,4кВ Локальный сметный расчет ООО «Энергетик»	500000
	всего	1010000
3	Дороги	
3.1	Щебень (карьер холдинг) 20т*2060р=41200 Щпс20т*1520=30400	71600
3.2	ГПС 40т.*920=36800р с доставкой	36800
3.3	Приемка сыпучих Трактор МТЗ 1600р.*5часов Грейдер 2000р.*9часов Ручная отсыпка 2000р*7дн	40000
3.4	Уборка снега Трактор мтз 22 нед.*3,5часа*1600р. Грейдер 2000*4ч.	150000
3.5	Уплата страховых взносов за работников в фонды	50000
	всего	348400

4	Правление	
4.1	Заработная плата председателя 20000р.*12мес	240000
4.2	Выдача квитанций 5000р.*6мес.	30000
4.3	Бухгалтерские и юридические услуги	40000
4.4	Услуги банка, комиссии.	10000
4.5	Канцелярия: бумага, папки, картридж для принтера и т.д.	5000
4.6	Оплата программы 1С садовод.	13200
4.7	Содержание и обслуживание сайта	12000
4.8	Взносы в союз садоводов 100р.*300уч	30000
4.9	Уплата страховых взносов за работников в фонды	80000
	всего	460200
5	Благоустройство	
5.1	Вывоз мусора Договор с САХ г. Томск 6 мес 1 бункер 1732р. в 2недели (23000) 6мес 2 бункера 3464р. в неделю (90000) 7000р. вывоз по заявке	120000
5.2	Покос травы Центральная 2раза 5200р Спуск к реке, водокачка 2раза 5200р Церковь 5200р Уборка мусора у мус.площадок 1000р*12мес Уборка мусора по территории 8600р Ямочный ремонт 20000р Обрезка деревьев 10000р Незапланированные работы 25000р ГПС 20*920=18400р	120000
5.3	ГСМ для бензоинструмента.	5000
5.4	Покупка элемента детской площадки(карусель)	40000
5,5	Видеонаблюдение Видеокамера с установкой (20000р) Услуги связи 12*700р	28400
	всего	313400
	Итого	2437000